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P A N O W I E   P R E Z E S I 
 

 

W nawiązaniu do informacji PAP nt replik dzwonu Żwirki i Wigury 

/wiadomosci.onet.pl/regionalne/poznan/repliki-dzwonu-pamieci-zwirki-i-

wigury,1,4994925,region-wiadomosc.html/, przekazuję planowane szczegóły przedsięwzięć 

Stowarzyszenia w okresie 7-9.09.2012. 

W związku z przypadającą 11 września 2012 roku mija 80 rocznicą tragicznej śmierci 

pod Cierlickiem /ówczesna Czechosłowacja/ polskich pilotów, kpt. pil. Franciszka Żwirki i 

inż. Stanisława Wigury, zwycięzców międzynarodowego challenge’u lotniczego w Berlinie 

28 sierpnia 1932 roku. Stowarzyszenie Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP wystąpiło  

z inicjatywą ufundowania dwóch replik „Dzwonu bohaterskich lotników Żwirki i Wigury”. 

Jeden zostanie przekazany Muzeum Sił Powietrznych w Dęblinie w dniu 25 sierpnia podczas 

wizyty uczestników VI Światowego Zjazdu Lotników Polskich w Dęblinie lub 28 sierpnia 

podczas centralnych uroczystości z okazji Święta Lotnictwa na Polach Mokotowskich  

w Warszawie. Termin zostanie uzgodniony z Dowództwem Sił Powietrznych. Organizatorem 

VI Światowego Zjazdu Lotników Polskich jest Dowództwo Sił Powietrznych. Drugi dzwon 

zostanie przekazany w dniu 8 września 2012 roku dla „Domu Polskiego” w Cierlicku, opie-

kuna miejsca tragedii, podczas uroczystości poświęconej pamięci tragicznie zmarłych lotni-

ków. Organizatorami tej uroczystości będą: Dowództwo Sił Powietrznych, Stowarzyszenie 

Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP oraz Miejscowe Koło Polskiego Związku Kulturalno-

Oświatowego Cierlicko-Kościelec /Terlicko-Kostelec, Republika Czeska/.  Nadmienić tutaj 

trzeba, że pierwowzór „Dzwonu bohaterskich lotników Żwirki i Wigury” został ufundowany 

przez społeczeństwo polskie w 1937 roku, jednak w wyniku skomplikowanej sytuacji  

społeczno- politycznej nigdy nie dotarł na miejsce przeznaczenia w Cierlicku, pozostał w  

Cieszynie, a w wyniku wybuchu II Wojny Światowej został zagrabiony przez hitlerowskie 

wojska i zniszczony. 

Po uroczystości przekazania dzwonu w Cierlicku, w Ustroniu odbędzie się spotkanie  

pokoleń z udziałem przedstawicieli Dowództwa SP, członków SSLW RP, przedstawicieli 

Aeroklubu Polskiego, młodzieży szkolnej oraz seniorów lotnictwa Czech, Słowacji i Węgier. 

Istotnym elementem przedsięwzięcia będzie konkurs czytelniczy o problematyce lotni-

czej, w tym z  życia i działalności Żwirki i Wigury. Konkurs organizuje Dowództwo Sił Po-

wietrznych w szkołach noszących imiona związane z lotnictwem polskim, z udziałem przed-

stawicieli naszego Stowarzyszenia w komisjach konkursowych. 
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Finał konkursu odbędzie się w czerwcu w Dęblinie. Zwycięzcy konkursu zostaną przez 

SSLW RP zaproszeni do Cierlicka i wraz z jego członkami będą uczestniczyć w uroczystości. 

W przedsięwzięciu wezmą też udział przedstawiciele stowarzyszeń seniorów lotnictwa 

Czech, Słowacji i Węgier. 

W planowanym przedsięwzięciu w Cierlicku weźmie udział około 120 delegatów ze 

Stowarzyszenia i zaproszonych gości. Zakwaterowanie na okres 7-9.09.2012 w WDW Beskid 

w Ustroniu. W pierwszym dniu, tj 7.09.2012 po przyjeździe odbędzie się Nadzwyczajne  

Zebranie Delegatów SSLW RP, poświęcone zmianom w Statucie. Wyjazd z Ustronia w dniu 

8 września po śniadaniu.  

Stowarzyszenie zabezpiecza bezpłatny transport autobusami MON. Jeden pojedzie z War-

szawy, drugi z Poznania. Delegaci spoza Warszawy i Poznania dojadą do tych miejscowości i 

pojadą dalej autobusami do Ustronia i Cierlicka. 

 W uroczystości przekazania repliki dzwonu i sztandaru dla Muzeum Sił Powietrznych 

w Dęblinie lub w Warszawie uczestniczyć będą członkowie SSLW RP z oddziałów położo-

nych najbliżej miejsca przekazania. Miejsce przekazania repliki zostanie sprecyzowane po 

uzgodnieniu z Dowództwem Sił Powietrznych. 

 

     

 


